

PLAN DE COMPRAS

VIGENCIA FISCAL 2006

ENTIDAD : INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

REPRESENTANTE LEGAL : DR. JULIO CESAR ALDANA BULA

AÑO : 2006

Valores en Miles de Pesos

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
			NÚMERO	U. DE MEDIDA					
		BIENES				#¡REF!			
		EQUIPOS (transporte, comunicaciones, sistema de oficinas y audiovisuales)				#¡REF!			
		Telefono fax	10	unid	400,0	4000,0			
		Cosedora escritorio	100	unid		#¡VALOR!			
		Cosedora semi industrial	20	unid	69,9	1.398,7			
		Computadores de escritorios	15	unid	4.090,4	61.355,6			
1,39,2,27,4		Estabilizador de 1000 wts	25	unid	87,1	2.176,8			
1,39,2,27,4		Estabilizador de 2000 wts	15	unid	115,2	1.728,0			
		Estanteria metalica	20	tramos	180,0	3.600,0			
		Fotocopiadora	2	unid	4.060,0	8.120,0			
		Numerador automatico	15	unid	70,7	1.060,2			
		Perforadora escritorio	350	unid	6,7	2.352,4			
		Perforadora semi industrial	25	unid	320,0	8.000,0			
1,52,2,32		Sacapuntas electrico	35	unid	97,5	3.412,5			
		Telefonos	35	unid	38,5	1347,5			
		Vibrograbador -puntas repuestos	1	unid	8.744,5	8.744,5			
		Camara fotografica digital 64 mega-4 megapixeles	3	unid	895,0	2.685,0			
		Carro -Zorra plana -de carga pesada -almacen	1	unid	120,0	120,0			
		204011620				6.000,0			
1,5,1,3		VEHICULOS							
		Moto	1	unid	6.000,0	6.000,0			
		20401620				112.159,6			
		EQUIPO DE SISTEMAS							
		Board intel de 2,8 fax incluido	5	unid	250,0	1.250,0			
1,52,1,74		Cinta DLT 40/80 GBP p/backup	60	unid	103,2	6194,4			
		Computador portatil	5	unid	4.500,0	22.500,0			
		Disco duro de 40 GB	20	unid	2459,2	49.184,0			
		Monitor	10	unid	800	8.000,0			
		Mause	20	unid	5,8	116,0			
		Memoria ram 256 MB	5	unid	234,4	1.172,1			
		Multitomas	15	unid	43,0	645,0			

	Ponchadora de impacto con cuchilla 110	1	unid	85,0	85,0		
	Procesador intel de 2,8 MHZ	5	unid	385,0	1.925,0		
	Switch ref 3870 3com 10/100/1000 de 08 puerto	5	unid	65,0	325,0		
	Switch ref 3870 3com 10/100/1000 de 24 puerto	1	unid	9.860,0	9.860,0		
	Teclado	8	unid	10,6	84,4		
	Unidad fusora para impresora T 520	1	unid	815,0	815,0		
	Unidad fusora para impresora T 430	1	unid	915,0	915,0		
	Unidad cd- rom	1	unid	58,0	58,0		
	Video beam	3	unid	3.010,2	9.030,6		
	20401920						
	EQUIPO DE CAFETERIA				400,0		
	Hornos microhondas para la cafeteria	2	unid	200,0	400,0		
	20402220				69.852,1		
	MUEBLES Y ENSERES						
	Archivadores modulares	3	unid	291,2	873,6		
	Archivadores modulares	50	unid	260,0	13.000,0		
	Sillas con rodachinas	150	unid	246,5	36.978,5		
1,48,1,3,55	Biblioteca en madera de 2,20x2,20	2	unid	4.500,0	9.000,0		
1,48,1,10,31	Estanteria modular	2	unid	2.500,0	5.000,0		
1,48,1,10,31	Estanteria modular de 2,20x0,60	5	unid	1.000,0	5.000,0		
	204041520				312.798,1		
	MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA						
1,52,1,1,21	Acetato inkjet color sin banda x 50	9	cajax50	47,0	422,9		
1,52,1,1,26	Acetato para impresiòn laser imp/copia	16	cajax50	26,4	421,8		
1,52,2,2,19	Almohadilla para sello	30	unid	2,1	63,2		
1,52,1,11,59	Banda de caucho ref 22x25 gr	465	unid	0,2	76,7		
1,52,1,17,7	Borrador de nata mediano	307	unid	0,2	60,5		
1,52,1,18,26	Caja de cartòn 4 tapas LA58XAN40XAL38 sin impr	200	unid	1,2	232,0		
1,52,1,18,6	Caja para archivo ref 100 troquelada impr.tabla ret	2610	unid	2,0	5.146,9		
1,52,1,18,26	Caja para archivo 4 tapas de La50xAN40XAL 30	500	unid	3,7	1.856,0		
1,52,1,18,26	Caja cartòn embalaje y empaque (15x41x20)	1000	unid	0,6	614,8		
1,52,1,18,26	Caja cartòn embalaje y empaque (56x56x27)	1000	unid	2,6	2.644,8		
1,52,1,18,26	Caja cartòn embalaje y empaque (56x43x335)	1000	unid	2,3	2.314,2		
	Garnet de identificacion	250	unid	7,5	1.885,0		
1,52,1,76,85	Tinta H.P.51626A negra serie 400/500	15	unid	77,9	1.168,4		
1,52,1,76,1014	Tinta H.P.51625A color serie 400/500	4	unid	80,0	320,2		
1,52,1,76,1042	Tinta H.P.51629A negra serie 600	15	unid	76,6	1.148,4		
1,52,1,76,1025	Tinta H.P.51649A color serie 600	15	unid	80,0	1.200,6		
1,52,1,76	Cartucho H.P.QUIET JET plus 51604A	6	unid	31,3	187,9		
1,52,1,76,140	Tinta H.P.51645A negro desk jet	10	unid	75,4	754,0		
1,52,1,76,64	Tinta H.P.C8727A desk jet 3420/3420V	18	unid	77,9	1.402,1		
1,52,1,76,998	Tinta H.P.C8728A	4	unid	78,0	312,0		
1,52,1,76,1283	Tinta H.P.C6578DL tricolor impresora DJ970	6	unid	86,8	520,6		
1,52,1,76,132	Tinta H.P.C6615D negra serie DJ 810 /812/840	10	unid	73,7	736,6		

1,52,1,76,87	Tinta Hewlett packard desk jet 5550P/N C6656A	15	unid	52,5	788,2		
1,52,1,76,1016	Tinta H.P.Desk jet 5550 ref C6657A	5	unid	88,4	442,0		
1,52,1,76,53	Cabeza H.P.C4811A No.11 Cyan 2200/2250	10	unid	72,7	726,6		
1,52,1,76,400	Tinta lexmark Z13/Z23/Z53 negra pte 10N0016	15	unid	77,1	1.157,1		
1,52,1,76,1331	Tinta lexmark Z13/Z23/Z33 color pte 10N0026	10	unid	83,5	835,2		
1,52,1,76,399	Tinta lexmark 17G0050 negro Z12 / Z32	15	unid	77,1	1.157,1		
1,52,1,76,1328	Tinta lexmark 17G0060 color Z12 / Z32	10	unid	84,9	849,1		
1,52,1,21,119	Cartulina de colores x1/8x10	300	paqt	0,9	274,8		
1,52,1,12,47	Cartulina plastificada carta x2	1123	juego	0,5	546,9		
1,52,1,12,51	Cartulina plastificada oficina x2	1655	juego	0,5	883,8		
1,52,1,16,6	Cassette para grabar 60 mm	17	unid	1,5	25,6		
1,52,1,72,16	CD RW Regrabable de 80/700 MB	300	unid	2,8	852,6		
1,32,10,8	Cinta adhesiva 18 mm x 40 metros para vapor	20	unid	16,9	338,3		
1,52,1,25	Cinta de empaque 48 mm x 100 metro	567	unid	1,1	633,3		
1,32,10,8,17	Cinta de enmascarar 48 mm x40 metros	200	unid	4,5	898,4		
1,52,1,31,95	Cinta epson FX80/85/86-JX80-LX800/810MX70/80	10	unid	14,5	145,0		
1,52,1,31	Cinta okidata 420/421	100	unid	39,6	3.955,6		
1,52,1,25,2	Cinta pegante 12 mm x 40 metros	140	unid	0,6	79,2		
1,52,1,29,13	Diskette 3,5 HD	1500	unid	5,8	8.665,5		
1,52,1,83	Etiqueta termica 5,1x2,5cm C.Barras X2500	180	rollo	12,8	2.296,8		
1,52,1,9,2	Esferos en pasta con tapa(2500 negro/500 rojos)	3000	unid	0,4	1.149,0		
1,52,1,19,31	Folder celugua tamaño oficina	15000	unid	0,1	2.190,0		
1,52,1,42,2	Folder colgante varilla plastica	5000	unid	0,5	2.275,0		
1,52,1,45,19	Gancho clip estándar	550	cajax100	0,3	150,2		
1,52,1,45,77	Gancho cosedora cobrizado estándar 26/6	140	cajax500	1,4	199,8		
1,52,1,45	Gancho cosedora semi industrial 06 mm	20	unid	1,2	23,6		
1,52,1,45	Gancho cosedora semi industrial 14 mm	10	unid	1,2	12,4		
1,52,1,45,29	Gancho legajador tres partes,una met.y dos plast	870	unid	0,7	620,3		
1,52,1,45,26	Gancho mariposa No. 2	100	unid	1,1	105,3		
1,52,1,38,78	Lapiz negro No. 2	1600	unid	0,5	832,0		
1,52,1,1,8,8	Libreta de taquigrafia 70 hojas papel periodico	280	unid	1,0	272,7		
1,52,1,53,7	Libro de actas 100 folios	60	unid	4,6	274,9		
1,52,1,53,5	Libro medio oficina rayado 80 hojas	36	unid	7,5	271,4		
	Marcador punta fina	500	unid	2,5	1.250,0		
1,52,1,41,5	Marcador permanente colores surtidos	690	unid	0,6	408,5		
1,52,1,16,2	Microcasett	30	unid	3,4	100,6		
	Papel fotocopia carta amarillo 75 gr	1400	resma	14,8	20.787,2		
1,52,1,56,15	Papel fotocopia carta de 75 gr	5500	resma	9,6	52.827,5		
1,52,1,56,15	Papel fotocopia oficina 75 gr	3500	resma	11,7	40.925,5		
1,52,1,81	Papel termico para digiturno 80x30 mm	200	rollo	3,6	720,0		
1,52,1,81,114	Papel termico para fax -216mmx30 metros-	130	rollo	3,1	399,6		
1,43,9,26,11	Papel milano	500	pliegos	1,1	550,0		
	Papel kraft de 90 cms	25	rollos	65,0	1.625,0		
1,52,1,48,25	Pegante en barra x 21gr	240	unid	1,4	338,2		
1,52,1,48,12	Pegante universal liquido x 225 gr	35	frasco	1,7	60,5		
1,39,9,2,3	Pilas alcalinas AA	60	par	1,8	108,6		
1,52,1,1,34	Protector de acetatos x100 sobres	150	cajas	15,8	2.370,0		

1,52,1,79,146	Reglas plasticas 30 centímetros	16	unid	0,9	13,8		
1,52,1,62,7	Resaltador colores surtidos	800	unid	0,7	580,0		
1,52,2,27,19	Saca ganchos	150	unid	1,1	169,8		
1,52,2,12,122	Sello fechador año 2016	10	unid	4,3	42,8		
1,52,3,8,94	Sobre blanco con ventanilla inferior	7500	unid	0,1	375,0		
1,52,3,8	Sobre de manila carta	2700	unid	0,1	162,0		
1,52,3,8	Sobre de manila oficio	4000	unid	0,1	256,0		
1,52,2,33,17	Tijeras 7 ``mango plastico	50	unid	2,4	118,6		
1,52,1,70,7	Tinta para sellos	100	unid	1,3	125,0		
1,52,1,75,358,c	Toner canon NP 1010/1020/ Caja x 2	50	unid	57,1	2.855,3		
1,52,1,75	Toner canon NP 1200/1215/ Caja x 4	22	unid	122,4	2.693,2		
1,52,1,75	Toner olivetti 8030	18	unid	214,8	3.866,8		
1,52,1,75	Toner H.P.LJ 1012/2500 P/N Q2612A	15	unid	151,5	2.272,4		
1,52,1,75	Toner H.P.LJ 3030/3410/2420/2430	10	unid	268,4	2.684,3		
1,52,1,75,79	Toner H.P.92274A serie 4L/4P/4LM/4MP	6	unid	261,4	1.568,5		
1,52,1,75,111	Toner H.P.C3906A LJ serie 5L / 6L	10	unid	210,3	2.102,8		
1,52,1,75,20	Toner H.P.C4092A LJ serie 1100/1100A	10	unid	163,5	1.635,3		
1,52,1,75,34	Toner H.P.C4096A LJ 2100/2200	20	unid	341,2	6.823,5		
1,52,1,75,56	Toner H.P.C4127X LJ serie 4000/4050	8	unid	405,6	3.245,1		
1,52,1,75,29	Toner Hewlett packard C7115A LJ serie 1200	30	unid	196,4	5.892,2		
1,52,1,75,55	Toner H.P.92298A serie 4/4M/4PLUS/4MPLUS	3	unid	262,2	786,7		
1,52,1,75	Toner lexmark E210 P/N 10S0063	33	unid	254,8	8.408,2		
1,52,1,75	Toner lexmark 12A8425	30	unid	261,2	7.836,2		
1,52,1,75	Toner lexmark 12A8405/34018 HL	10	unid	553,3	5.533,2		
1,52,1,75	Toner lexmark T520/ T521 ref 12A 6830	30	unid	414,3	12.430,4		
1,52,1,75	Toner lexmark T-630 P/N 12A7462	35	unid	954,7	33.413,8		
1,52,1,75,838	Toner xerox P8E/P8EX/P8X/ WC 385	8	unid	480,2	3.841,9		
	Toner H.P.Desk jet 3845-laboratorios-negro	30	unid	54,4	1.631,3		
	Toner H.P.Desk jet 3845-laboratorios-color	20	unid	65,0	1.300,0		
	Toner Dell ref 6937-laboratorio negra	30	unid	243,8	7.312,5		
	Toner Dell ref 6937-laboratorio cyan	12	unid	512,5	6.150,0		
	Toner Dell ref 6937-laboratorio magenta	12	unid	512,5	6.150,0		
	Toner Dell ref 6937-laboratorio amarillo	12	unid	512,5	6.150,0		
	Toner Epson stylus C 65-laboratorio -negro	30	unid	33,8	1.012,5		
	Toner Epson stylus C 65-laboratorio -cyan	12	unid	28,1	337,5		
	Toner Epson stylus C 65-laboratorio -magenta	12	unid	28,1	337,5		
	Toner Epson stylus C 65-laboratorio -amarillo	12	unid	28,1	337,5		
	204041820				31.042,5		
	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE						
1,64,11,1,4	Aromaticas	3500	caja	0,5	1.795,5		
1,64,5,1	Azucar	5200	caja	2,6	13.702,0		
1,64,11,3,27	Café	3500	libra	4,4	15.316,0		
1,50,3,16	Mezclador plastico	250	pqete	0,9	229,0		
	204041720				23.857,7		
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA						

1,42,5,18,57	Algodón en rollo de 300 a 500 grms	12	rollos	7,5	90,0		
	Alcohol etílico puro al 96%	200	litros	4,1	820,0		
1,56,3,8,117	Blanqueador clorox	550	frasco	2,0	1.100,6		
1,56,2,2,6	Bolsa para la basura negra de 50*80 calibre 6	100	pqete	4,2	422,2		
1,56,2,2,6	Bolsa para la basura roja de 50*80 calibre 6	50	pqete	6,3	313,2		
1,56,3,17,1208	Detergente en polvo	500	pqete	2,5	1.251,0		
1,56,2,9,5	Esponjilla bon bril	300	pqete	0,8	233,1		
1,56,2,9,5	Esponjilla sabra paño x3	300	pqete	1,5	460,8		
1,56,3,33,4	Jabon limpiador ajax	200	unid	1,7	341,0		
1,61,2,7,44	Jabon para dispensador ref 8008	100	galones	25,0	2.500,0		
1,61,2,7,22	Jabon para manos x 3,750 c.c.	20	galones	9,5	190,0		
1,56,3,33,20	Jabon para loza axion x 500 gr	200	unid	2,5	508,8		
1,61,2,7,90	Jabon palmolive x100	36	unid	1,5	54,0		
1,56,3,33,15	Jabon tocador	200	unid	0,7	145,0		
1,61,4,4,2	Papel higienico doble hoja	3500	rollo	0,9	3.178,0		
1,56,2,2,6	Bolsas de diferentes colores y tamaños	35000	unid	0,4	12.250,0		
	204042120				33.556,5		
	UTENSILIOS DE CAFETERIA						
	Encendedor desechable	1500	unid	0,4	550,5		
	Gasa por rollos de 300/500	30	rollos	12,5	375,0		
1,56,2,11,5	Guantes semi- industriales	500	par	2,1	1.034,5		
1,50,4,10,9	Palillo de madera punta redonda	150	caja	0,3	46,1		
1,61,4,3,2	Pañuelos kleenex	150	cajas	2,5	375,0		
	Papel aluminio	150	rollo	15,9	2.388,2		
1,60,3,7,18	Petos plasticos	25	unid	28,5	712,5		
	Piola en algodón 3 H	50	cono	11,6	580,0		
1,61,4,7,2	Toalla de papel tipo paquete x 50 unidades	200	pqte	9,9	1.977,8		
	Toalla natural	250	rollos	12,5	3.125,0		
1,49,1,5,20	Tela toalla	50	mtrs	10,5	525,0		
	Tela toalla limpion	500	mtrs	9,9	4.959,0		
1,50,1,2,24	Termo	50	unid	21,8	1.091,0		
	Caneca tipo oficina diferentes colores con screen	224	unid	30,5	6.832,0		
	Caneca de 121 litros diferentes colores con screen	21	unid	45,0	945,0		
	Container de diferentes colores	12	unid	650,0	7.800,0		
	Guardianes -para corta punzantes	16	unid	15,0	240,0		
	204040220				27.291,5		
	DOTACION						
	Arnes multiproposito cuerpo entero sin eslinga	1	unid	150,5	150,5		
	Botas impermeables	1	par	75,0	75,0		
	Botas aislantes-electrico	1	par	112,4	112,4		
1,60,3,1,11	Blusa b/ca logotipo invima para laboratorio	300	unid	33,0	9.900,0		
1,60,3,1,1	Blusa larga color oscuro mantenimiento -sistemas -	24	unid	28,5	684,0		
1,60,2,1,43	Blusa para dama	13	unid	65,0	845,0		
1,60,6,2,34	Calzado para caballero	18	unid	87,5	1.575,0		

1,60,7,1,3	Calzado para dama	13	unid	95,0	1.235,0		
1,60,1,3	Camisa caballero	18	unid	35,0	630,0		
1,60,15,16,13	Casco proteccion-electrico	1	unid	15,0	15,0		
1,60,15,16,13	Casco motociclista	1	unid	70,0	70,0		
1,60,3,5,10	Chaleco moto	2	unid	3,0	6,0		
1,60,3,33	Cinturones de seguridad ergonomico	20	unid	13,5	270,0		
1,60,1,6	Corbatas	18	unid	30,0	540,0		
1,56,2,11,5	Dotacion de botiquines	20	global	105,0	2.100,0		
	Eslinga con mosqueton americano de doble seguridad	1	unid	95,0	95,0		
	Gafas protectoras	24	unid	7,5	180,0		
	Guantes de hilaza recubierto con pvc.	10	pares	8,5	85,0		
	Guantes de latex para examenes	500	pares	0,3	125,0		
1,60,15,4,31	Guantes para motociclista	2	par	21,6	43,2		
	Guantes mat.vaqueta	12	par	5,5	66,2		
	Guantes vaqueta-electrico	2	par	8,9	17,8		
	Overol desechable blanco	200	unid	8,5	1.700,0		
1,60,3,8,8	Overol en jean 2 piezas-electrico	2	unid	51,5	103,0		
1,60,3,8,12	Overol enterizo color oscuro	10	unid	29,2	292,0		
1,60,2,3,78	Sastre para dama	13	unid	231,0	3.003,0		
1,60,1,13,13	Vestido caballero	18	unid	195,0	3.510,0		
1,60,3,8,41	Vestido impermeable	2	unid	55,8	111,6		
	CAJA MENOR	6	unid	500,0	3.000,0		
	204040120				20.024,3		
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						
1,65,1	Gasolina	3366	global	5,9	20.024,3		
	204042020				46.536,9		
	REPUESTOS Y HERRAMIENTAS						
	Balastos de 2x32 electronico de 120 wlt	36	unid	32,0	1152		
	Balasto de 2x40	80	unid	33,9	2.709,3		
	Balasto de 2x48	100	unid	25,0	2.497,9		
	Balasto de 2x96	80	unid	29,4	2.355,9		
	Bateria de 85 AMP-carro-	4	unid	215,0	860,0		
	Bombillo claro 100 w -120 v	72	unid	0,8	55,2		
	Bombillo de 150 w	58	unid	1,2	72,3		
	Bombillo luz sodio 150 w(tipo vulvo)	10	unid	24,5	244,8		
	Cable encauchetado de 3x16	200	mtrs	1,6	322,6		
	Cable 250 MCM	2	mtrs	45,0	90,0		
1,39,11,1,1	Cable telefonico un par	500	unid	0,2	99,0		
1,39,11,1,1	Cble utp (para red)	160	mtrs	0,6	101,6		
	Chapa archivo metalico	60	unid	10,2	612,5		
	Chapa de seguridad	15	unid	40,1	602,0		
	Chapa pomo de madera	10	unid	18,4	184,0		
1,32,10,1,2	Cinta scotch	36	unid	10,5	379,4		
	Clavija c/polo a tierra 15 amp -caucho	48	unid	1,8	84,9		

	Fucible de 10 A	2	caja	20,0	40,0		
	Grifo para el agua de 1/2"	15	unid	8,7	130,5		
1,37,6	Interruptor doble	12	unid	4,0	47,6		
1,37,6	Interruptor sencillo	10	unid	2,8	28,1		
	Kit para retrete - sisterna	50	unid	1,0	48,6		
	Slicona para sellado de vidrio x 11 onz	5	unid	6,6	33,1		
	Starte de 40 w x 2	30	unid	0,8	22,6		
	Sockete de T 8	30	unid	3,5	105,0		
	Sockett slim	300	unid	1,0	295,8		
	Pegante de caucho x1/16	15	unid	3,2	48,0		
	Plus para patchcor(cable de red)	1	unid	13,4	13,4		
	Remache pock 5/32	5	docenas	0,6	3,0		
	Toma c/polo a tierra 15 amp- caucho	30	unid	2,1	62,3		
	Toma doble c/polo	10	unid	2,1	21,0		
	Tubos en U de 32 wts	60	unid	25,5	1.530,0		
1,37,12	Tubo slim de 48	500	unid	3,5	1.769,0		
1,37,12	Tubo slim de 96	300	unid	5,0	1.486,2		
	Grapa nylon	25	kilos	5,8	145,0		
	Zuncho plastico de 1/2/ cal 0,5 x 2000 metros	250	rollos	52,2	13.050,0		
	Conectores RJ 45	200	unid	0,4	81,2		
	Caja de cable UTP 5E (X305 metros)	1	unid	206,5	206,5		
1,39,11,4,4	Alambre No.12	80	mtrs	0,8	65,0		
1,39,11,5,10	Alambre desnudo y/o polo a tierra No. 12	60	mtrs	0,7	41,8		
	Canaleta 2x1	15	mtrs	4,6	69,6		
	Caja PVC 5800	6	unid	1,7	10,4		
	Toma leviton de 110 V.	3	unid	13,9	41,8		
	Toma leviton de 220 V.	2	unid	17,4	34,8		
	Braker de 400 AMP industrial.	1	unid	1.350,0	1.350,0		
	Braker de 125 AMP.	1	unid	139,2	139,2		
	Caja luminex de 6 circuitos	1	unid	33,6	33,6		
	Tacos automaticos de 20 AMP.	6	unid	9,3	55,7		
1,39,11,5,8	Alambre No.8	10	mtrs	20,9	208,8		
	Fluxometros sanitarios	25	unid	360,0	9.000,0		
	Seguros para fluxometros sanitarios	25	unid	88,0	2.200,0		
	Unidad fotoconductora fotocopia olivetti 7025	2	unid	350,0	700,0		
	Cilindro drum fotocopidora olivetti 8030	2	unid	638,0	1.276,0		
	Corona de transferencia base rodillo,	1	unid	480,0	480,0		
	Concertina	35	mtrs	22,0	770,0		
	20442320				5.505,0		
	LLANTAS Y ACCESORIOS						
	Equipo de carretera	4	unid	60,0	240,0		
	Botiquin para carro	4	unid	35,0	140,0		
1,8,1,1	Llantas ref 255/70R16	5	unid	305,0	1525,0		
1,8,1,1	Llantas ref 235/70R16	5	unid	250,0	1250,0		
1,8,1,1	Llantas ref 225/75R15	5	unid	285,0	1425,0		
1,8,1,1	Llantas ref 185/95R14 HYUNDAI	5	unid	185,0	925,0		

	20407520				2525,0		
	SUSCRIPCIONES						
	Suscripciones periodicos(el tiempo-republica)	1	global	1.275,0	1275,0		
	Directorio despachos publicos de col ltda	1	unid	1.250,0	1.250,0		
	20407120				9.795,0		
	ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS						
1,53,1,2	Adquisicion de libros	15	global	170,0	2.550,0		
1,53,1,2	Actualizaciòn de codigos	35	unid	207,0	7.245,0		
	204050120				60.500,0		
2,24,1,1	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES						
	Mejoras en inmueble cra 68 D -	1	global	20.000,0	20.000,0		
	Mantenimiento impermeabilizaciòn-lab	1	global	12.000,0	12.000,0		
	Mantenimiento inst electricas -lab	1	global	25.000,0	25.000,0		
	Fumigaciòn de sedes admòn y laboratorios.	1	global	3.500,0	3500,0		
	204050220				110.505,3		
	MANT DE BIENES MUEBLES EQ Y ENSERES						
	Aseo de instalaciones	1	global	85.000,0	85.000,0		
	Equipo de laboratorio de alimentos	1	global	5.100,0	5.100,0		
	Equipo de laboratorio de medicamentos	1	global	5.400,0	5.400,0		
	Lavado de blusas	1	global	4.800,0	4.800,0		
	Mantenimiento aire acondicionado	1	global	4.941,6	4.941,6		
	Mantenimiento y carga de extintores	1	global	3.398,5	3.398,5		
	Mantenimiento maq de sello holografico	1	global	1.865,3	1.865,3		
	204050520				43.784,6		
2,24,1,1	MANT EQUIPOS DE COM Y COMPUTACION						
	Mantenimiento telefono y fax -de oficina	1	global	2.000,0	2.000,0		
	Mantenimiento fotocopiadora	1	global	8.352,0	8.352,0		
	Mantenimiento impresoras	1	global	5.992,6	5.992,6		
	Mantenimiento de portatiles	1	global	960,0	960,0		
	Mantenimiento Scanner	1	global	280,0	280,0		
	Mantenimiento de servidores	1	global	1.200,0	1.200,0		
	Mantenimiento de la central de informatica-U.P.S.	1	global	25.000,0	25.000,0		
2,25,2	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1	global	20.100,0	20.100,0		
	CUSTODIA ARCHIVO G DE LA NACION	1	global	170,0	170,0		
	AVISO	10	unid	1.600,0	16.000,0		
	AUTENTICACIONES	1	global	400,0	400,0		
	FOTOCOPIAS	1	global	500,0	500,0		
	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	global	311.000,0	311.000,0		
	CORREO	1	global	89.880,0	89.880,0		

	INTERNET FIBRA OPTICA				65.792,0		
	INTERNET -NOTINET-				2.208,8		
2,37,11	TRANSPORTE	1	global	700,0	2.000,0		
2,28,5	SEGUROS				150.000,0		
2,3,6,1	ACTIVIDADES DE PERSONAL	1	global	17.000,0	17.000,0		
	CAJA MENOR	1	global	9.000,0	9.000,0		
	IMPUESTOS Y MULTAS				67.000,0		
	Cuatro por mil -constitucion de titulos				49.500,0		
	Impuestos de vehiculos				2.500,0		
	Predial can				6.000,0		
	Predial Cra 68 D- Chapinero				9.000,0		
	OTROS GASTOS POR IMPR Y PUBLICACION	1	global		51.680,0		
	SERVICIOS				261.300,0		
2,34,4	ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO		global		27.600,0		
	Sede cra 68 D-Chapinero						
	Sede can						
2,34,2	ENERGIA		global		123.000,0		
	Sede cra 68 D -Chapinero						
	Sede can						
2,34,1	GAS NATURAL				500,0		
	TELEFONIA MOVIL CELULAR		global		12.860,0		
	Director						
2,34,3	TELEFONO FAX Y OTROS		global		96.280,0		
	Sede cra 68 D-chapinero						
	Sede can						
	otros servicios publicos		global		1.060,0		
2,39,3	VIATICOS Y GASTO DE VIAJES		global		95.000,0		
	Viajes						
	ADQUISICION DE EQUIPOS ELEMENTOS MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIO Y DE SISTEMATIZACION	1	global	1.452.000,0	1.452.000,0		
	ADQUISICION DE EQUIPOS ELEMENTOS	1	global	3.130.000,0	3.130.000,0		
	CAPACITACION Y APOYO TECNICO	1	global	165.000	165.000,0		
	CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS	1	global	250.000,0	250.000,0		
	LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION	1	global	610.000,0	610.000,0		
	MEJORAMIENTO DE LA VIGILANCIA SANT	1	global	2.180.000,0	2.180.000,0		

		Coordinadora de recursos fisicos y almacen							
		general.							
		LAM/phvp.							